
-2- 

 

 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลคูเมือง 
เรื่อง  ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

----------------------------------- 
  ด้วยเทศบาลตำบลคูเมือง  ได้จัดทำร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568  โดยได้รับความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลคูเมือง มีมติเห็นชอบ ในคราว
ประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยที่ 3  ครั้งที่ 2  ซึ่งได้ประชุมเมื่อวันที่ 26 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 
2567 ประกอบคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ดที่ 5000/2565 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2566 เรื่อง การมอบ
อำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดให้นายอำเภอปฏิบัติราชการแทน นายอำเภอเมืองสรวง ได้พิจารณาลงนาม
ให้ความเห็ นชอบร่างเทศบัญญั ติ งบประมาณรายจ่ ายประจำปี  พ .ศ. 256 8 แล้ ว ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 4 ตาม
หนังสืออำเภอเมืองสรวง ที่ รอ 0023.20/1558 ลงวันที่ 11 เดือนกันยายน พ.ศ.2567 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 62 วรรค 3  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.  2496 แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 นายกเทศมนตรีตำบล 
คูเมือง จึงลงนามและประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 ทั้งนี้ 
ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1  เดือนตุลาคม พ.ศ. 2567  เป็นต้นไป 
  

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  13  เดือน กันยายน  พ.ศ. 2567 
 
        
                  (นางถนอม  คำชาย) 

                    นายกเทศมนตรีตำบลคูเมือง 
 

 


